МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 20.01.2016г.

Всеволожск                                                                                  № 32

О документах, подтверждающих проживание
 на закрепленной территории
    На основании письма Комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 20.11.2015года № 198304/15-0-0 «О переходе на предоставление общеобразовательными организациями услуги по зачислению детей в общеобразовательные организации в электронном виде» (далее – письмо КОиПО), с целью определения единых подходов к процедуре приёма документов для зачисления в первые классы общеобразовательных учреждений, подведомственных Комитету по образованию администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: приём документов для зачисления в первые классы от граждан, проживающих на территории, закреплённой за общеобразовательным учреждением и подавших заявление в соответствии с Административным регламентом администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление детей в общеобразовательные учреждения МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, утверждённый постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 14.01.2016 года № 24, начать 01.02.2016 года с учётом перечня документов, подтверждающих проживания на закреплённой территории, указанного в Письме КОиПО (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста отдела развития муниципальной системы образования И. В. Лавренчук.
Председатель Комитета по образованию                     А. Т. Моржинский

Приложение

Документы, подтверждающие проживание ребенка на закрепленной территории:

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (форма №8);
- свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания (форма №3);
-  справка о регистрации по форме № 9 (равнозначно выписка из домовой книги) с данными о регистрации несовершеннолетнего и (или) его законного представителя и (или) данными о правоустанавливающих документах на жилое помещение, выданных на имя несовершеннолетнего и (или) его законного представителя;
-  документы, подтверждающие право пользования жилым помещением несовершеннолетнего и (или) его законного представителя (свидетельство о  государственной регистрации права собственности на жилое помещение, договор безвозмездного пользования жилого помещения).